医政発 0517 第 11 号

令和元年５月 17 日

（ 別 記 ２ ）  殿

厚生労働省医政局地域医療計画課長
（  公  印  省  略  ）

自動体外式除細動器（AED）の適正配置に関するガイドラインの補訂について

医療行政の推進につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。

 標記について、今般、別添の通り各都道府県知事に対して通知を発出しまし

たので、御承知いただきますとともに、関係各位に広く周知されることについ

て格段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

（ 別 記 ２）

公益社団法人日本医師会常任理事 長島 公之

一般社団法人日本小児科医会会長

公益社団法人日本小児科学会会長

公益社団法人日本麻酔科学会理事長

一般社団法人日本循環器学会理事長

一般財団法人日本救急医療財団理事長

一般社団法人日本救急医学会代表理事

一般社団法人日本臨床救急医学会理事長

日本蘇生学会会長

一般社団法人日本外傷学会理事長

日本赤十字社事業局長

公益財団法人日本心臓財団理事長